DIA

ESTADO DE RONDÔNIA
IVIUNICIPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

HORA:

REQUERTTUENTO N" 07 5 t2025

AUTOR: Vereador Lucas Luiz de Cristo Teixeira

DESTINATÁRIOS: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Buritis - RO

llustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras

ASSUNTO: Solicitaçáo de informações detalhadas acerca da madeira

apreendida no município de Buritis - RO.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

llustríssimo Senhor Secretário,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuiçôes constitucionais,

legais e regimentais, com fundamento no artigo 3í da Constituiçáo Federal, na

Lei Orgânica do Município de Buritis - RO e no Regimento lnterno da Câmara

Municipal, vem, respeitosamente, requerer as seguintes informaçóes a respeito

da madeira apreendida trazida ao município pelo secretário de obras:

1. Relatório fotográfico completo da madeira apreendida;

2. Endereço e identificação precisa da localidade onde se encontra

armazenada;

3. Classificaçáo e espécie da madeira apreendida, conforme normas

técnicas,

4. lndicação das obras públicas (pontes, passarelas, estruturas ou demais

serviços) que receberam a utilizaçáo da referida madeira, discriminando

quantidade aplicada em cada uma;

5. Quantitativo total de cargas apreendidas, especificando volume ou

metragem cúbica;

6. lnformaçáo se a madeira foi ou não beneficiada e, em caso afirmativo:

" Local e identificação da serraria onde ocorreu o beneficiamento;

o Data em que o procedimento foi realizado,

o Quantidade de madeira destinada ao beneficiamento

@ t25_
RECEL.

ffi
ESTADO DE RONDÔNIA
MIUNICíPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

7. Caso exista, cópia de documentos administrativos ou relatórios

oficiais referentes ao destino dado à madeira, que sejam também

encaminhados-

Câmara Municipal de Buritis - RO,

aos vinte e oito dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte e

cinco.

Lucas ra

V